
МКУ «СОВЕТ 
БОЛЬШЕЕЛОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 
ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
   Ул. Центральная, д. 2,  

с. Большое Елово, 423616 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ МКО « ОЛЫ ЕЛОВО 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ» 
                    
 
 
                  
              Центральная ур.,2 нче йорт, 
               Олы Елово авылы,  423616 

 

 Тел.: (85557) 7-32-42, факс (85557) 7-32-42, Belov.Elb@tatar.ru,  elabugacity.ru 
 

  

РЕШЕНИЕ 

 

№ 46        «30» декабря 2021 года 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Большееловского 

сельского поселения Елабужского муниципального района  

от 16.12.2020 года № 14 «О бюджете Большееловского сельского 

поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

      В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в 

Большееловском сельском поселении Елабужского муниципального района» 

и руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Совет Большееловского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

              1. Внести в Решение Совета Большееловского сельского поселения 

от 16 декабря 2020 года № 14 «О бюджете Большееловского сельского 

поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие 

изменения: 

 

1) в статье 1: 

в части 1 

в пункте 1 цифры «1 847,5» заменить цифрами «2 625,1»; 

в пункте 2 цифры «1 912,5» заменить цифрами «2 651,4»; 

в пункте 3 цифры «65,0» заменить цифрами «26,3». 

в части 3 

mailto:Belov.Elb@tatar.ru


приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

Большееловского сельского поселения Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год» изложить в новой редакции; 

 

2) в статье 3: 

приложение 2 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Большееловского сельского поселения на 2021 год» изложить в новой 

редакции; 

 

3) в статье 5: 

в части 1 

приложение 5  «Ведомственная структура расходов бюджета Поселения 

на 2021 год» изложить в новой редакции; 

в части 2 

приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год» изложить в новой 

редакции;  

в части 3 

приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Поселения по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год» 

изложить в новой редакции;  

 

4) в статье 9: 

цифры на 2021 год «189,5» заменить цифрами «966,6»; 

приложение 9 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений из бюджета Елабужского муниципального района Республики 

Татарстан на 2021 год» изложить в новой редакции. 

 

2.  Данное решение подлежит официальному опубликованию в 

средствах массовой информации. 

 

 

 

Председатель               А.И. Машанов 

 



Пояснительная записка  

к решению Совета Большееловского сельского поселения  «О внесении 

изменений в Решение Совета Большееловского сельского поселения от 

16 декабря 2020 года № 14 «О бюджете Большееловского сельского 

поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в 

Большееловском сельском поселении Елабужского муниципального района» 

и руководствуясь статьями 83 и 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, вносятся изменения в Решение Совета Большееловского 

сельского поселения от 16 декабря 2020 года № 14 «О бюджете 

Большееловского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов». 

 

По доходам 

Характеристика вносимых изменений в доходную часть бюджета 

Поселения: 

Увеличится доходная часть бюджета Большееловского сельского 

поселения за счет безвозмездных поступлений на общую сумму 777,6 тыс. 

рублей, в том числе: 

 решение вопросов местного значения, осуществляемое с 
привлечением средств самообложения граждан – 316,0 тыс. рублей; 

 финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств – 3,5 
тыс. рублей; 

 оплата труда внештатных сотрудников и текущее содержание 
Исполнительного комитета – 118,9 тыс. рублей; 

 субсидия на материальное поощрение глав сельских поселений по 
итогам работы за 2-4 кварталы 2021г., в связи с празднованием Дня 
Республики – 216,5 тыс. рублей; 

 приобретение подарков к международному дню пожилых людей  – 4,8 
тыс. рублей; 

 оплата труда муниципальных служащих – 117,4 тыс. рублей; 

 корректировка объема дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности в связи с корректировкой плана по налогу на имущество для 
сохранения баланса бюджета – 0,5 тыс. рублей; 

 



Таким образом, доходная часть бюджета Поселения увеличится и 

составит 2 625,1 тыс. рублей. 

 

По расходам 

Характеристика вносимых изменений в расходную часть бюджета 

Поселения по разделам: 

 по разделу «Общегосударственные вопросы»  увеличится план по 
расходу на общую сумму 464,1 тыс. рублей, в том числе: 

 за счет безвозмездных поступлений из бюджета Республики 
Татарстан  в сумме 217,0 тыс. рублей, в том числе: 

 корректировка объема дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности в связи с корректировкой плана по налогу на имущество 
для сохранения баланса бюджета – 0,5 тыс. рублей, 

 материальное поощрение глав сельских поселений по итогам 
работы за 2-4 кварталы 2021г., в связи с празднованием Дня Республики – 
216,5 тыс. рублей; 

 за счет безвозмездных поступлений из бюджета Района в сумме 
237,1 тыс. рублей, в том числе: 

 оплата труда муниципальных служащих – 117,4 тыс. рублей, 

 оплата труда внештатных сотрудников и текущее содержание 
Исполнительного комитета – 118,9 тыс. рублей, 

 приобретение подарков к международному дню пожилых людей  
– 0,8 тыс. рублей; 

 за счет переходящих остатков денежных средств на начало года 
на создание фильма о жизни СП в сумме 10,0 тыс. рублей; 

 по разделу «Национальная экономика»:  

 увеличатся бюджетные ассигнования за счет безвозмездных 
поступлений на решение вопросов местного значения, осуществляемое с 
привлечением средств самообложения граждан на асфальтирование 
части дороги в сумме 316,0 тыс. рублей; 

 скорректирован план в сторону уменьшения за счет переходящих 
остатков денежных средств на сумму 16,2 тыс. рублей; 

 по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство»: 

 увеличатся бюджетные ассигнования за счет безвозмездных 
поступлений из республиканского бюджета на финансовое обеспечение 
исполнения расходных обязательств в сумме 3,5 тыс. рублей;  

 скорректирован план в сторону уменьшения за счет переходящих 
остатков денежных средств на сумму 32,5 тыс. рублей; 

 по разделу «Социальная политика» уточнится план по расходу за счет 
безвозмездных поступлений из бюджета Района на приобретение подарков 
к международному дню пожилых людей на сумму 4,0 тыс. рублей. 



 

Кроме того, в расходной части бюджета города Елабуга учтены 

изменения по перемещению бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов. 

 

Таким образом, расходная часть бюджета Поселения увеличится и 

составит 2 651,4 тыс. рублей. 

 

В соответствии с внесенными изменениями скорректированы 

отдельные статьи и приложения к Решению о бюджете Поселения на 2021 

год: 

в самом Решении:  

в статье 1, в части 1, в пунктах 1, 2, 3 – в основных характеристиках 

бюджета Поселения приведены уточненные суммы по объемам доходов,  

расходов и дефицита бюджета; 

в статье 9 – уточнены объемы межбюджетных трансфертов, 

передаваемых бюджетам поселений из бюджета Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан на 2021 год; 

в приложении 1 – «Источники финансирования дефицита бюджета 

Большееловского сельского поселения на 2021 год» изложены в новой 

редакции; 

в приложении 5 – «Ведомственная структура расходов бюджета 

Поселения на 2021 год» изложено в новой редакции; 

в приложении 6 – «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, (муниципальным 

программам Поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год» 

изложено в новой редакции; 

в приложении 7 – «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Поселения по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 



разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год» 

изложено в новой редакции; 

в приложении 9 – «Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений из бюджета Елабужского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год» изложены в новой редакции. 

 

С учетом внесенных изменений объем доходной части бюджета 

Большееловского поселения 2021 года изменится и составит 2 625,1 тыс. 

рублей, объем расходной части составит 2 651,4 тыс. рублей с дефицитом 

бюджета в сумме 26,3 тыс. рублей (за счет направления переходящих 

остатков денежных средств на начало года на дополнительные расходы), что 

не превышает ограничений, установленных статьей 92.1 Бюджетного 

Кодекса РФ. 

 

 

Руководитель              А.И. Машанов 

 


	Пояснительная записка
	к решению Совета Большееловского сельского поселения  «О внесении изменений в Решение Совета Большееловского сельского поселения от 16 декабря 2020 года № 14 «О бюджете Большееловского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 г...



